チラシあり

令和6年9月20日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局名古屋城総合事務所

名古屋城調査研究センター

       担当 原、今和泉  電話 231-2481

名古屋城調査研究センターシンポジウム４

「十七世紀の名古屋城－二之丸のすがたをさぐる－」の開催について

 名古屋城調査研究センターでは、市民の方に名古屋城二之丸に関する最新の調査

成果を知っていただくことを目的として、下記のとおりシンポジウムを開催します

のでお知らせいたします。

記

１ 開催日時

令和6年11月10日（日）12：00～15：50

２ 会場

イーブルなごや ホール（名古屋市中区大井町7-25）

３ プログラム

12：00～12：05  開会挨拶・趣旨説明

 12：05～13：05 【記念講演】「類例なき特別な二の丸をもった名古屋城」

〈講師〉三浦正幸（広島大学名誉教授）

13：05～13：30 【成果報告①】「十七世紀における二之丸の変遷」

          〈報告者〉今和泉大（名古屋城調査研究センター学芸員）

13：30～13：40  休憩

13：40～14：05 【成果報告②】「十七世紀の二之丸御庭造営と改修」

          〈報告者〉堀内亮介（名古屋城調査研究センター学芸員）

14：05～14：45 【特別報告】「絵画史からみた「中御座之間北御庭惣絵」」

          〈特別報告者〉並木誠士（京都工芸繊維大学特定教授・美術

工芸資料館館長）

14：45～14：55  休憩

14：55～15：45  パネルディスカッション

15：45～15：50  閉会挨拶

15：50      終了

４ 取材について

 取材いただける場合は、令和6年11月7日（木）正午までに、名古屋城調査研究セ

ンター担当（電話 231-2481）までご連絡をお願いいたします。

 当日は、イーブルなごやホールの入口にて受付を行います。

５ その他

（１）定 員：330名（申込制・先着）

       ※定員に余裕がある場合に限り、当日参加を受け付けます。

（２）参加費：無料

（３）申込方法：名古屋市電子申請サービスより申込み

令和6年9月24日（火）より受付開始（申込締切：令和6年11月7日

（木））